CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2301/2025

Indica o serviço de limpeza de mato no
canteiro central da Rua Ettore Berti altura do
número 645 – Parque Tropical.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato no canteiro central da Rua Ettore Berti altura do número 645 – Parque
Tropical.

A limpeza do mato no canteiro central da Rua Ettore Berti, na altura do número
645 – Parque Tropical, é de extrema importância para a segurança viária, a preservação do
ambiente urbano e a valorização do espaço público. A vegetação alta compromete a
visibilidade de motoristas e pedestres, favorece a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, além de causar aspecto de abandono. A manutenção adequada contribui para
o bem-estar da comunidade e o ordenamento da cidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 020EH3EJJD011D62
		2025-04-24T13:01:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-24T13:01:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura